
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 

Repertorio generale n. 1943 

 
DETERMINAZIONE n. 349    del 19.06.2012 

 
OGGETTO: Approvazione verbale di gara. Nuova aggiudicazione provvisoria del servizio trasporto 

disabili anno 2012 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  diciannove del mese di giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 24-05-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012;;; 
RICHIAMATA  
1. la propria determina n. 22 del 13.01.2012 con la quale è stato approvato il bando di gara per il 
servizio di trasporto a favore dei disabili , appartenenti all’Ambito Territoriale Ortonese n. 28 presso 
strutture di cura, Istituzione e/o riabilitazione, con a relativa modulistica allegata, mediante procedura 
negoziata , di cui all’art. 57, comma 2 del D.Lgs. 162/06, con il criterio del prezzo più basso; 
VISTA la propria determina n. 88 del 28.02.2012 con la quale è stata provvisoriamente aggiudicata il 
servizio di che trattasi alla Coop. Croce Azzurra  Lanciano  di Flaminio Sebastiano , con sede in San 
Vito Chetino , Via Acquaviva, 34;      
VISTO  il verbale di gara, in data 19.06.2012 con la quale la commissione in seguito di sentenza 
TAR Abruzzo , Sez. staccata di Pescara . n.243/2012  ha riammesso alla gara  la Ditta Solidarietà 
Croce Blu S. Tommaso e ha seguito di verifica dell’offerta economica presentata dalla stessa ha 
provveduto ad affidare alla predetta ditta il servizio trasporto disabili anno 2012,   , 
RITENUTO pertanto di approvare il  verbale allegato alla presente determinazione,  
CONSIDERATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 11 , comma 8 del 
D.Lgs 163/06, una volta effettuate le verifiche del possesso da parte della Ditta aggiudicataria dei 
requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui 
all’art. 38 del D.Lgs 163/06; 
 

DETERMINA 
 
2= di approvare il verbale di gara, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
3= di aggiudicare provvisoriamente la gara in oggetto alla    Ditta Solidarietà Croce Blu S. Tommaso,   
con sede in Villagrande - Ortona , Via Vicolo dello Sport ,4 P.I. 02346480698,  che ha praticato 
sull’importo fissato dalla gara in € 12,00 (dodici virgola zero) per trasporto andata e ritorno singolo 
utente al giorno un ribasso del 20,50% (ventivigolacinquanta per cento), determinando un importo di 
aggiudicazione pari ad euro 9,54 (nove virgola cinquantaquattro)  ominicomprensivo; 
4= di dare atto che l’importo complessivo è stimato in € 37.000,00 (trentasettemila virgola zero)      
5= di dare atto che l’ aggiudicazione  diventerà definitiva ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D. Lgs. 
136/2006, dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ad opera dell’ufficio competente; 
6= di  comunicare l’esito della gara di cui alla presente determinazione alla Ditta Aggiudicataria e alla 
ditta che finora ha provvisoriamente gestito il servizio oltre  che procedere alla pubblicazione 
dell’esito con le modalità previste dal D. Lgs. 163/2006. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Piano di Zona 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  19.06.2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Angelo Radoccia) 

 
 


